ПРОТОКОЛ №4

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 25.01.2006 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Еремина Л.Н., Резинских О.А., Болотова А.И., Миронова М.Ю.,  Гоч Е.А., Аксёнова Э.М., Буданчикова И.Г., Староверова Н.И., Севрук М.В., Ливанцова Л.В., Блинова Т.Н., Кондрашова О.Ю., Шишкова Е.А., Сироткина Н.А., Иванова (Полеева) О.Н., Лукьяненко Н.В., Геркова И.Н., Липаова Н.Ю., Суховей Е.Ю., Меньшикова Н.В., Журавлёва О.К., Лукьянова Е.А.

Повестка дня:

1. Меоды креативной терапии в работе психолога – танцевальная терапия.
2. Анализ программы элективного курса О.А. Резинских «Психологические особенности гуманитарных и технических профессий».
3. Разное.
По первому вопросу:

Выступила психолог ХСШ№5 Сироткина Н.А.

Возможности танцевальной терапии: эмоциональный катарсис, интеграция решений, работа с состояниями, развитие коммуникативных навыков.

Используются проективные тесты, рисуночные тесты для контроля эффективности занятий.

Музыка – Габриэла Ротт.

Литература –

Грёнлюнд Э., Оганесян Н. Танцевальная терапия: теория, методика, практика. – СПб.: Речь, 2004, – 288с.

Малкина-Пых И.Г. Телесная терапия. Справочник практического психолога. –М.:ЭКСМО, 2005. – 752с.

Материал рефератов прилагается.

По второму вопросу:

Выступила Филимонова О.Г. – представила программу элективного курса О.А. Резинских «Психологические особенности гуманитарных и технических профессий», зачитала рецензию. В обсуждении приняли участие: Липатова Н.Ю., Геркова И.Н., Миронова М.Ю.

По третьему вопросу:

1. Информация РМО психологов:

Оформлена подписка на журнал «Школьный психолог», можно ознакомиться с первыми номерами за текущий год.

03.02.2006г. – семинар для психологов в лицее №24. Заявки подать до 27.01.06г. секретарю лицея с паспортными данными (для пропуска).

15.02.2006г. – РМО по формам и методам работы с детским сообществом (Полеева О.Н.)

16.02.2006г. – Марафон в СШ№21, проводит Геркова И.Н., приглашаются психологи района.

Март – марафон в КСШ №1, проводит Казанова Е.В. Число согласовывают с администрацией школы.

2. Лукьянова Е.А. раздала результаты анкетирования по вопросу употребления ПАВ подростками.

3. Филимонова О.Г. раздала материал встречи с психоневрологом Ступихиной О.А.

4. Лукьяненко Н.В., Ерёмина Л.А. зачитали информацию по возможности издания статей и методических материалов.

Решили:

1. Утвердить программу элективного курса О.А. Резинских «Психологические особенности гуманитарных и технических профессий».

2. Назначить ответсвенными за проведение марафонов: СШ №21 – Геркова И.Н., КСШ №1 – Казанова Е.В.

3. Поручить Лукьяновой Е.А. подготовить выступление по результатам анкетирования по проблеме употребления подростками района ПАВ.

Секретарь

Казанова Е.В.
1